A Unidade conta com suporte ininterrupto em Laboratório de Patologia
Clínica, Radiologia, ECG, possui 19 leitos de observação, ambulância para transporte adequado dos pacientes;

 

Repasse Financeiro Mensal:De acordo com o Contrato de Gestão nº 010/2010, o repasse mensal é de R $1.354.253,13(um milhão, trezentos e
cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e treze centavos);

 

Repasse Financeiro Mensal Covid-19: Constitui o objeto do 20º Termo Aditivo, formalizado em 01 de abril de 2021, a contratação de serviço de
transporte de pacientes, 01 (uma) ambulância tipo avançada (com motorista), tendo em vista a pandemia COVID-19, perfazendo um valor de
acréscimo mensal no quantum de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), pelo período de 06 (seis) meses, ou enquanto durar a situação
emergencial provocada pela pandemia Covid-19;

 

Constituiu o objeto do 21º Termo Aditivo, formalizado em 14 de abril de 2021, a implantação do serviço de Fisioterapia Respiratória, em regime de 24h,
bem como a disponibilização do serviço de Gasometria Arterial, devido à emergência ocasionada pela COVID-19, perfazendo um valor de acréscimo
mensal no quantum de R$ 51.306,09 (cinquenta e um mil trezentos e seis reais e nove centavos), com prazo de vigência de 06 (seis) meses, a partir da data
de assinatura, ou enquanto durar a situação emergencial provocada pela pandemia Covid-19.

É o que se tinha para relatar.

 

5. DA ANÁLISE DOS INDICADORES ASSISTENCIAIS CONTRATUAIS